
UCHWAŁA NR XXVI/213/2013
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) i art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz 
art. 44ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 182, zmiany wymienionej 
ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 81, poz. 440 oraz z 2013 r. poz. 509.) oraz art.10 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. 2011 r. Nr 118, poz. 687, zmiany 
wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 144, poz. 853 oraz z 2012 r. poz. 951.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Miłoradz następuje w przypadku niesprawienia pogrzebu przez 
podmioty do tego uprawnione w myśl art 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2011 r., Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) bądź niewykorzystanie zwłok przez podmioty określone 
w art.10 ust. 2. wyżej wspomnianej ustawy. 

2. Zadania własne Gminy Miłoradz polegające na sprawieniu pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu, zwany dalej „Ośrodkiem”.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
oraz po rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

2. Sprawienie pogrzebu przez Ośrodek, następuje na podstawie pisemnego zlecenia Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej wystawionego na udokumentowany wniosek pracownika socjalnego. 

3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej zleca w formie pisemnej sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym 
podmiotom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe.

§ 3. 1. Ośrodek ustala czynności związane ze sprawieniem pochówku, źródła środków finansowych, z których 
zostaną pokryte koszty pochówku, oraz jeżeli jest to możliwe: 

1) uwzględnia ostatnią wolę zmarłego, 

2) ustala wyznanie zmarłego.

2. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości ustalenia wyznania 
zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami.

§ 4. Sprawienie pogrzebu, w tym sprawienie pogrzebu osoby bezdomnej, odbywa się na cmentarzu wskazanym 
przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej jeśli to możliwe przy uwzględnieniu: 

1) woli rodziny 

2) miejsca zamieszkania zmarłego 

3) miejsca zgonu zmarłego 

4) kosztów pogrzebu.

§ 5. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem 

2) zakup trumny 

3) przygotowanie zwłok do pochówku, 

4) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

5) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku, 

6) wykup miejsca na cmentarzu 

7) wykopanie i zasypanie grobu, 

Id: D547A347-CB59-4766-B8C3-B4043FF89366. Podpisany Strona 1



8) obsługę przy pogrzebie, 

9) inne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 
zwyczajami.

2. Szczegółowe ustalenia dotyczące realizacji czynności, o których mowa w ust. 1 zostaną określone 
w zleceniu, o którym mowa w § 2 ust. 2.

§ 6. 1. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 
podmiot, któremu pochówek został zlecony. 

2. Koszt sprawienia pogrzebu przez Ośrodek nie może przekroczyć 50% wysokości zasiłku pogrzebowego 
określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2009 r., Nr 153, poz. 1227 z późn. zm.). 

3. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy Miłoradz.

§ 7. 1. Wydatki za pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu podlegają zwrotowi: 

a) w całości z masy spadkowej obciążając spadkobierców, 

b) z zasiłku pogrzebowego jeśli taki przysługuje zmarłemu z tytułu ubezpieczenia społecznego , 

c) zwracane są przez gminę właściwą ze względu na ostatnie miejsce zameldowania osoby zmarłej.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVIII/136/2008 Rady Gminy Miłoradz z dnia 5 września 20008 r. w sprawie 
ustalenia zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy przez Gminny Ośrodek Pomocy Spolecznej w Miłoradzu 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z dnia 23 października 2008 roku Nr 114, 
poz. 2727. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

Id: D547A347-CB59-4766-B8C3-B4043FF89366. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński

Uzasadnienie

cel podjęcia uchwały:

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym należy sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Na podstawie wyżej przywołanej
ustawy art. 44 to gmina ustala sposób sprawiania pogrzebu. Zgodnie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) zwłoki
niepochowane przez osoby do tego zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce
zgonu(...)

Mając na względzie powyższe art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje Radzie Gminy w Miłoradzu
ustawowe upoważnienie do uregulowania powyższej kwestii. Ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych
w swoim zapisie nie wskazuje bezwzględnego obowiązku pochowania zmarłego przez rodzinę lub inne osoby
spokrewnione. Powoduje to stan, gdy w przypadku odmowy rodziny na dokonanie pochówku swojego członka
rodziny, obowiązek ten przechodzi automatycznie na Gminę, w której nastąpił zgon. Wobec powyższego
uregulowanie sposobu sprawiania przez Gminę Miłoradz pogrzebu, pozwoli na określenie stałych zasad,
obowiązujących w jednakowym zakresie, dla każdego pochówku sprawianego przez Gminę Miłoradz.

wskazanie różnic pomiędzy stanem dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym: Podjęcie
nowej uchwały w zakresie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miłoradz pozwoli na jej uregulowanie
w pełnym i wymaganym zakresie.

konsekwencje dla budżetu gminy

Niniejsza uchwała w swojej treści wskazuje ograniczenie finansowe tj. maksymalną wysokość kosztów
pochówku, jaki gmina gotowa jest ponieść. Odniesieniem do wskazanego ograniczenia jest zasiłek pogrzebowy
wypłacany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na podstawie ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 153, poz. 1227 z późn. zm.),
a który w chwili podejmowania niniejszej uchwały wynosi 4.000 tyś. Koszt ustalony przez Gminę Miłoradz to
maksymalnie 50% wskazanego zasiłku pogrzebowego.

Id: D547A347-CB59-4766-B8C3-B4043FF89366. Podpisany Strona 1




